
01/08/2023, 15:18 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/590565D2/03AAYGu2TDwax-JzCCTsrGoRLGMdhHIHAFsF1J-wX5lL-72-cEF0lVxgZay3zfs0W… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 118/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
118/2021 – TOMADA DE PREÇO Nº 010/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.
CONTRATDO(A): ENGEMAX CONSTRUCOES E
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº
18.716.666/0001-06. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem
como objeto a prorrogação do prazo de execução por mais 150
(cento e cinquenta) dias, passando de 08/02/2021 a 08/07/2022,
conforme contrato celebrado em 08 de setembro de 2021,
oriundo da Licitação - Tomada de Preços nº 010/2021. DA
RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em
referência permanecem inalterado pelo presente Termo Aditivo.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores.
 
Santa Cruz/RN, em, 08 de fevereiro de 2022.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO –
Prefeito Municipal – Contratante e
 
LAILTON LUIZ DANTAS PINHEIRO,
P /contratada.
 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:590565D2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/02/2022. Edição 2717
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



01/08/2023, 15:19 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/998598FE/03AAYGu2RHyzewT_rlLCIQN-bIoJ0A8u5c7uYGc8C58k_7e8NYUY6MvEMHWjM7… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 165/2020 TERCEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 165/2020 – TOMADA DE PREÇO Nº

009/2020

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
165/2020 – TOMADA DE PREÇO Nº 009/2020
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.
CONTRATDO(A): EMPROTEC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
10.465.480/0001-10. OBJETO: O Presente Termo Aditivo tem
como objeto a prorrogação do prazo de vigência/execução
passando a vigorar de 02 de fevereiro de 2022 a 02 de agosto
de 2022, do Contrato celebrado em 03 de agosto de 2020, entre
as partes acima mencionadas, oriundo da Licitação – Tomada
de Preço Nº 009/2020. DA RATIFICAÇÃO: As demais
Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalterado
pelo presente Termo Aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
57, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
 
Santa Cruz/RN, em, 02 de fevereiro de 2022.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito Municipal – Contratante e
 
FRANCISCO MARCILIO DE P. CONFESSOR,
P/ Contratada.  

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:998598FE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/02/2022. Edição 2717
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



01/08/2023, 15:19 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D020073A/03AAYGu2S9xTVQm-FJ7aldHbhA1NiFjK_anurmh20fJOVSRtYvnnPuG9TnCM1VV… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº21/2022
DISPENSA Nº 6/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 104475/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, da
Lei federal 8.666/93.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ,
representado pelo Prefeito Municipal oSenhor IVANILDO
FERREIRA LIMA FILHO, inscrito no CPF sob nº
336.516.634-34,brasileiro, casado, Servidor Público, residente
e domiciliado a Rua 30 de novembro, 184, DNER, Santa
Cruz/RN. CONTRATADO: ISABELA MAIA FERREIRA DE
SOUZA MATTOS, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
669.977.711-49, com sede à RUA ALAMEDA DAS
MARGARIDAS, 1265 , TIROL, NATAL/RN CEP:00000000.
OBJETO: Locar imóvel com as seguintes caracteristicas:
Lajeada, piso de cerâmica, 02 sala, 06 quartos, 04 wc, 01
cozinha, 01 área de serviço e murada na Rua Luiz Plácido, S/N,
no Bairro do Paraiso, destinado ao funcionamento do CRAS -
Centro de Referencia da Assistência Social - Unidade Paraíso.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária:02.102 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL Ação: 2091 - Manutenção dos
Serviços de Proteção Social Básica - PSB Função: 08 -
ASSISTÊNCIA SOCIAL Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA
COMUNITÁRIA Programa: 0001 - PROGRAMA Natureza:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA Fonte de Recurso: 16600000 - Transferência de
Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
Região: 0001 - SANTA CRUZ. VALOR TOTAL: R$
19.944,00 (dezenove mil, novecentos e quarenta e quatro reais
).
 
SANTA CRUZ/RN, 03 de janeiro de 2022.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.
Prefeito Municipal – Contratante e
 
IZABELA MARIA FERREIRA DE SOUZA MATTOS
Contratado.  

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:D020073A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/02/2022. Edição 2717
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


